Водич за оцењивање
Развијте: 

1) Прву страну водича

2) Листу са преорученим начинима за оцењивање свих исхода у модулу/предмету

2) Тест знања према Блумовим таксономским нивоима и кротичким аспектима оцењивања

3) Листу провере вештина за процес и ако процените да је потребно – и за продукт  

4) Листу за праћење усвојености кључних компетенција 

Назив модула: 
Компетенција (циљ модула): 
	Радионица

	Есенцијалне вештине и знања који се оцењују у модулу
Које су главне вештине и знања које морате оцењивати као део ове компентенције:


Критични аспекти оцењивања

Који су критични аспекти оцењивања модула:



Контекст оцењивања и ресурси
Шта је неопходно обезбедити приликом оцењивања:



Методе оцењивања

Које начине / методе оцењивања примењујемо да би обезбедили што објективнију процену знања, вештина и ставова компетенције која се жели постићи :



Нивои оцењивања компентенције
Предложени ниво мерења усвојености компетенције (у складу са превилником о оцењивању)
Оцена
Ниво усвојености компентенције

5
Ради компетентно без помоћи и/или надзора, показује иницијативу и прилагођава се на проблематичне ситуације.
4
Ради компетентно без помоћи и/или надзора.
3
Ради компентетно уз минимум помоћи и надзора.
2
Може да изведе елементе компетенције али захтева значајну помоћ и супервизију.
1
Није компетентан  



	Препоручени начини оцењивања (развијени од стране наставника) према елемнтима компентеције / исходима


	Елементи компетенције/
ИСХОДИ
	метод

	метод


	метод


	метод



	1:


	
	
	
	

	2:

	
	
	
	

	3:


	
	
	
	

	4:


	
	
	
	

	5:
	
	
	
	


Теста знања заснован на Блумовој таксономији (Треба да покрије све исходе који садрже знања у датом модулу/предмету)
1.

2.

3

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

....

	ЛИСТА ПРОВЕРЕ ВЕШТИНА

	Назив модула: 

	Компетенција: 

	Име и презиме ученика 
	Име и презиме наставника/оцењивача

	Упутство 
Ученике/це обавезно иформисати о следећем:

· Упутити их у задатак и очекивани исход  
· Контексту и ресурсима оцењивања (радни простор, елементи и средства за рад, временски оквир)

· Начину оцењивања
· Да ли током рада може да користи референтни материјал (табеле прорачуна, калкулатор, и сл)
Ниво усвојености компентенције

5

Ради компетентно без помоћи и/или надзора, показује иницијативу и решава проблем ситуацију.

4

Ради компетентно без помоћи и/или надзора.

3

Ради компентетно уз минимум помоћи и надзора.

2

Може да изведе елементе компетенције али захтева значајну помоћ и супервизију.

1

Није компетентан 



	ПРОЦЕС

	Елемент компетенције
	Критеријум оцењивања


	Компе-тентан
	Не - компе-

тентан
	Датум и коментар

	1. 
	1.1  
	
	
	

	2. 


	2.1 
	
	
	

	3.
	3.1 
	
	
	

	4.
	4.1
	
	
	


	ПРОИЗВОД

	Елемент компетенције
	Критеријум оцењивања


	Компе-тентан
	Не - компе-

тентан
	Датум и коментар

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Закључна оцена и коментар (за проверу усвојености вештина) 



	КЉУЧНЕ КОМПЕТЕНЦИЈЕ

	Кључна  компетенција
	Активности кроз које се посматрају
	Ниво усвојености
	Датум и коментар

	
	
	Виши 
	Нижи
	

	Прикупљање, организовање и анализа података


	
	
	
	

	Размена идеја и информација


	
	
	
	

	Рад са другим људима и рад у тиму


	
	
	
	

	Планирање и организација активности


	
	
	
	

	Коришћење математичких идеја и техника


	· 
	
	
	

	Решавање проблема


	· 
	
	
	

	Употреба технологије


	
	
	
	


Свеукупна оцена кључних компетенција и коментар:
PAGE  
1

